

Till social- och arbetsmarknadsnämnden, förskolenämnden, grundskole- och gymnasienämnden, överförmyndarnämnden och kommunstyrelsen

Granskning av mottagandet av ensamkommande barn

EY har på uppdrag av Sundbybergs stads revisorer granskat hur ändamålsenligt samarbetet är mellan berörda nämnder samt med andra myndigheter för att tillgodose ensamkommande barns behov. Granskningen bedömer även om staden har tillräcklig beredskap för att ta emot ensamkommande flyktingbarn på ett ändamålsenligt sätt.

Det beskrivs vara en utmaning att säkerställa en systematisk samverkan kring ensamkommande barn och ungdomar. Vår bedömning är att det finns ett samarbete i staden, men att det saknas en uppbyggd struktur för samverkan avseende målgruppen ensamkommande. För att säkerställa en beredskap i mottagandet bör samverkan systematiseras.

Uppföljning sker genom ordinarie rapportering samt separata ärenden i respektive nämnd. Det varierar i vilken utsträckning ensamkommande barn följs specifikt och det saknas en samlad bild över målgruppen när granskningen genomförs, denna är dock under framtagande. Vi bedömer att uppföljningen bör stärkas för att kunna följa ungdomarna på ett ändamålsenligt sätt.

Sammantaget kan vi konstatera att det pågår ett arbete för att kartlägga insatser och kostnader avseende mottagandet av ensamkommande barn och ungdomar. Ett antal åtgärder vidtogs för att klara den ökade tillströmning som skedde 2015 och under våren 2016 har tillströmningen minskat, vilket gett utrymme för verksamheterna att arbeta ikapp.

Vi ser positivt på att en handlingsplan för mottagandet beslutats, som kan ge förutsättningar för en systematisk planering och uppföljning framgent. Denna bedöms vara en väsentlig del för att kunna säkerställa en beredskap.

Utifrån vad som framkommit i granskningen samt berörda nämnders uppdrag ger vi följande rekommendationer:

Kommunstyrelsen:

- Säkerställ en systematisk samverkan inom staden avseende ensamkommande barn och ungdomar

Social- och arbetsmarknadsnämnden:

- Säkerställ en systematisk planering och uppföljning avseende mottagandet av ensamkommande barn utifrån beslutad handlingsplan
- Vidareutveckla samarbetet med kultur- och fritidsnämnden avseende en meningsfull fritid för ensamkommande barn och ungdomar
- Stärk samverkan med landstinget

Grundskole- och gymnasienämnden:

- Säkerställ en ändamålsenlig samverkan och samordning mellan mottagandefunktionerna inom grundskola och gymnasieskola, avseende kartläggning och modersmålsundervisning
- Vidareutveckla samarbetet med kultur- och fritidsnämnden avseende en meningsfull fritid för ensamkommande barn och ungdomar

Rapporten överlämnas härmed till kommunstyrelsen och nämnderna. Nämndbehandlat svar till revisionen önskas senast den 15 juni 2017.

För stadens revisorer

Torbjörn Nylén
Ordförande

HansErik Salomonsson
Vice ordförande

För kännedom: Kultur- och fritidsnämnden, Fullmäktiges presidium